1 Neudorff, miejscowość w  północnej Austrii na pograniczu z Morawami.
2 List nie znany.
3 Jerzy z Tyczyna. Por. nr 403 przyp. 1.
4 Bellerofont, bohater m ityczny (Homer, Iliada VI), który na skrzydlatym  

koniu (Pegazie) walczył z Chimerą. Tutaj w  znaczeniu: goniec konny.
5 Kacper z Łagowa, biskup wrocławski (1562— 1574).
6 M ikołaj Krom er, najmłodszy brat Marcina, sekretarz abpa praskiego Anto

niego Brusa, kanonik wrocławski (1561) i ołomuniecki (1563); prowadził wówczas 
spór z Kacprem z Łagowa o prebendę ołomuniecką. Por. E n g e l b e r t :  Kaspar 
von Logau, s. 19— 21.

7 Vislonice, miejscowość w  południowych Morawach.
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illi iter ad suos precarer, proficiscenti tamen isthuc, vel potius ad 
Ill-mam D. V., quam in primis post Regem cupit mirum in modum con
ventam, Jo[annij Baptista[e] P u c in i1, nolui committere, ut sine meis 
literis ad eam veniret. Qui sit hic rerum status, quam magna cons- 
tansque de V. Ill-ma D. opinio, Pucinus ipse optime referet, quem non 
minus in relatione efficacem existimo futurum ac vehemens hic fuerit 
in praedicanda passim eius virtute ac celebranda. Ex me vero hoc sciet, 
nihil me magis unquam ardentius optaturum, quam ab Ill-ma D. V. per
petuo amari, quod ut faciat, illam vehementer rogo, cupiens omnes eius 
actiones bene et feliciter verti. Romae, X II Januarii M DLXIIII. Ill-mae 
ac R. D. studiosissimus ac obsequentissimus servitor

Joannes Franciscus Cannobius 2.

14
PAW EŁ W A TT DO HOZJUSZA

Kraków , 13 stycznia 1564

W a tt1 powiadamia o przesłaniu Hozjuszowi 600 złotych.

ORYG. A U TO G R A F: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1247. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Quod iam feliciter Lincium III. atque R. P. V. pervenerit, Deo omni
potenti ago gratias. Literas iam Helspergam expedivi simul ut accepi. 
Spero III. atque R. P. V. etiam 600 aureos accepisse, quos inclusimus in 
vas, alio enim modo mitti non poterant. Dominus Christophorus Besler 2 
absque ulla mora R. D. Cromero mittere debuit. Vinum iam enim curavi. 
Quod superest Deum rogo, quo R. atque III. P. V. diu servet incolumem 
cuius gratiae a atque clementiae -a me humiliter commendo. Cracoviae, 
13 Januarii Anno 1564. Eiusdem R. atque III. P. V. humillimus servus 
atque nepos

Paulus Vadianus
a - a Na marginesie tą samą ręką.

15
HOZJUSZ DO JA K U B A  LA YN EZA

Ołomuniec, 15 stycznia 1564

Z kopii listu Hozjusza do kardynała Borromeo Laynez 1 zrozumie, jak i jest stan 
religii katolickiej w  Austrii. 151 1564 Hozjusz dojechał do Ołomuńca. O sytuacji